
  Ano VII • Nº 1.189 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 16 de julho de 2021  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Karina Adriana Sacramento
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                           01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA N.º 076/2021

Processo:  2.333/2021
Pregão Presencial: 028/2021
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO.
Contratada: MEGA COM. VAR. ATAC. DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 28.734.781/0001-67.
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de ração, 
destinada a alimentação de cães e gatos recolhidos pelo Centro de 
Controle de Zoonoses do Município.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                        Gislaine Gomes dos Reis 
Data de Assinatura: 14/07/2021. 

ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇÃO MARCA VA L O R 
UNIT.

VALOR TOTAL

2 Saco 800

RAÇÃO PARA CÃO FILHOTE
PROTEÍNA BRUTA MÍNIMO DE 26%
EXTRATO ETÉREO MÍNIMO DE 8%

UMIDADE MÍNIMO DE 12%
MATÉRIA FIBROSA MÍNIMO 4,5%

MATÉRIA MINERAL MÍNIMO DE 11%
CÁLCIO MÍNIMO DE 1.0/2.0%
FÓSFORO MÍNIMO DE 0,9%

SÓDIO MÍNIMO DE 0,25%
OMEGA 06 MÍNIMO DE 1,1%

O M E G A  0 3  M Í N I M O  D E  0 , 0 6 % 
MANNANOLIGOSSACARDEOS MÍNIMO 

DE 0,024%.
COMPOSIÇÃO: MILHO INTEGRAL MOÍDO, 

FARINHA DE VÍSCERAS DE AVES,
FARINHA DE CARNE E OSSOS BOVINOS,

FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO,
SEBO BOVINO, ADITIVO

PALATABILIZANTE A BASE DE FÍGADO
SUÍNO E FÍGADO DE AVES, EXTRATO DE

LEVEDURAS, FARELO DE LINHAÇA,
CORANTES, CLORETO DE SÓDIO (SAL

COMUM), PREMIX VITAMÍNICO E
MINERAL, PROPIONATO DE CÁLCIO,
ANTIOXIDANTES, FLAVORIZANTES,
LEVEDURA SECA DE CERVEJARIA,

EXTRATO DE YUCCA SCHIDIGERA, POLPA
DE VEGETAIS (CENOURA, SALSÃO,

BETERRABA, SALSA, ALFACE, AGRIÃO E
ESPINAFRE). SACO COM 10 KG.

A L L E X I S 
PREMIUM 129,50 103.600,00

TOTAL R$ 103.600,00

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA N.º 077/2021
Processo:  2.333/2021
Pregão Presencial: 028/2021
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO.
Contratada: MAXIMO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.474.664/0001-34.
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de ração, destinada a 
alimentação de cães e gatos recolhidos pelo Centro de Controle de Zoonoses do Município.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                        Valéria Dias Marçal França 
Data de Assinatura: 14/07/2021. 

ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL



Ano VII • Nº 1.189 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Sexta-feira, 16 de julho de 2021 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1 Saco 950

RAÇÃO PARA CÃO ADULTO 
 PROTEÍNA MÍNIMO DE 20% 

GRASAS MÍNIMO DE 8% 
HUMEDAD MÍNIMO DE 12% 

FIBRA MÍNIMO DE 5% 
C Á L C I O  M Í N I M O  D E 

1.0/2.4% 
FÓSFORO MÍNIMO DE 0,8% 
OMEGA 06 MÍNIMO DE 1,1% 
OMEGA 03 MÍNIMO DE 

0,06% 
COMPOSIÇÃO:  MILHO 

INTEGRAL MOÍDO, 
FARINHA DE VÍSCERAS DE 
AVES, FARINHA DE CARNE 
E  O S S O S  B O V I N O S , 
FARELO DE SOJA, FARELO 
DE TRIGO, SEBO BOVINO, 
ADITIVO PALATABILIZANTE 

A BASE DE 
FÍGADO SUÍNO E FÍGADO 

DE AVES, 
EXTRATO DE LEVEDURAS, 

FARELO DE 
LINHAÇA, CORANTES, 
C L O R E TO  D E  S Ó D I O 
(SAL COMUM), PREMIX 
VITAMÍNICO E MINERAL, 
PROPIONATO DE CÁLCIO, 
A N T I O X I D A N T E S , 
F L A V O R I Z A N T E S , 
L E V E D U R A S E C A D E 
CERVEJARIA, EXTRATO 
DE YUCCA SCHIDIGERA, 
POLPA DE VEGETAIS 
( C E N O U R A ,  S A L S Ã O , 
B E T E R R A B A ,  S A L S A , 
A L FA C E ,  A G R I Ã O  E 
ESPINAFRE). SACO COM 

25KG

NATURAL 150,00 142.500,00

3 saco 500

AÇÃO PARA GATO 
UMIDADE (MIN)12,0% 

PROTEÍNA BRUTA (MIN) 
30,0% 

EXTRATO ETÉREO (MIN) 
9,0% 

MATÉRIA FIBROSA (MIN.) 
4,0% 

MATÉRIA MINERAL (MIN.) 
9,0% 

CÁLCIO (MIN.) 2,4% 
FÓSFORO (MIN.) 0,7% 

ÁCIDO LINOLÊNICO (MIN.) 
0,25% 

ÁCIDO LINOLÉICO (MIN.) 
1,25% 

COMPOSIÇÃO: FARINHA 
DE VÍSCERAS, 

FARINHA DE CARNE E 
OSSOS BOVINOS, 

FARELO DE GLÚTEN 21, 
FARELO DE SOJA, 

FA R E L O  D E  T R I G O , 
FARELO DE ARROZ 

GORDO, MILHO INTEGRAL 
MOÍDO,

LEVEDURA DE CANA, 
FARELO INTEGRAL 

DE LINHAÇA, ÓLEO DE 
FRANGO, CLORETO DE 
SÓDIO (SAL COMUM), 
H I D R O L I S A D O  D E 
C A R N E  D E  F R A N G O , 
ADITIVO ACIDIFICANTE, 
METIONINA,  FAURINA 
(0 ,050%),  CORANTES, 
ÁCIDO FÓLICO, CLORETO 
DE COLINA,  NIACINA, 
ÁCIDO PANTOTÊNICO, 
VITAMINA A, VITAMINA D3, 
VITAMINA E, VITAMINA K3, 
VITAMINA BI, VITAMINA 
B 2 ,  V I T A M I N A  B 6 , 
VITAMINA B12, IODATO 
DE CÁLCIO, SELENITO 
DE SÓDIO, SULFATO DE 
COBRE,  SULFATO DE 
FERRO,  SULFATO DE 
MANGANÊS, SULFATO 
DE ZINCO QUELATADO, 
A N T I O X I D A N T E  B H T, 
ANTIFÔNGICO (ÁCIDO 

PROPIONICO). 
SACO COM 25 KG.

NATURAL 195,00 97.500,00

TOTAL R$ 240.000,00

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO 
CONTRATO Nº 033/2021

Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2021
Contratada: ALAN CARLOS MACHADO REGINO EIRELI/ CNPJ/MF 
n° 32.567.454/0001-35
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ/TO
Data da rescisão: 14 de julho de 2021
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma 
amigável, o Contrato nº 033/2021, celebrado em 14 de junho de 2021, 
visando a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços médicos, com fornecimento de profissionais visando o quadro 
do Programa Saúde da Família (PSF), com carga horária de 40 horas 
semanais, de forma complementar ao quadro de médicos.
Fundamento Legal: O presente Termo de rescisão Amigável tem por 
fundamento legal o Art. 79, Inciso II da Lei de Licitações.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 033/2021 
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021, FIRMADO ENTRE O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ/TO E ALAN CARLOS 

MACHADO REGINO EIRELI.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, representado por seu 
Gestor, Wellington de Sousa Silva, brasileiro, solteiro, portador do 
RG nº 429.184 SEJSP/TO, inscrito no CPF sob o nº 006.194.821-76, 
domiciliado e residente nesta cidade, usando das atribuições conferidas 
pela legislação vigente, RESOLVE RESCINDIR AMIGAVELMENTE, 



Ano VII • Nº 1.189 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Sexta-feira, 16 de julho de 2021 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

o Contrato n° 033/2021, firmado com ALAN CARLOS MACHADO 
REGINO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n° 32.567.454/0001-35, o que 
fazem mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. O presente Termo de Rescisão Amigável tem por 
fundamento legal o art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93, dispondo sobre 
rescisão contratual amigável, em razão da solicitação da empresa para 
o fim da relação contratual e o aceite da Administração Pública.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste termo a rescisão amigável do 
Contrato nº 033/2021, referente a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços médicos com fornecimento de profissionais, 
visando o quadro do Programa Saúde da Família (PSF), com carga 
horária de 40 horas semanais, de forma complementar ao quadro de 
médicos, conforme Termo de Referência.

CLÁUSULA TERCEIRA  –  DISTRATO E SALDO RESCISÓRIO

3.1. As partes dão por rescindido o Contrato nº 033/2021, não 
subsistindo nenhuma pendência financeira e/ ou quaisquer obrigações 
entre a contratada e a contratante. 

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

3.1. Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, 
é competente o foro da Comarca de Guaraí, Estado de Tocantins.

E assim, por estarem de acordo, assinam este instrumento na 
presença das testemunhas abaixo.

Guaraí, 14 de julho de 2021

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde

ALAN CARLOS MACHADO REGINO EIRELI 
CNPJ 32.567.454/0001-35

Alan Carlos Machado Regino
CPF nº 918.560.001-68
Representante Legal

PROCESSO:  935/2021 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021)
ORIGEM: GUARAÍ - PREFEITURA MUNICIPAL.
INTERESSADO(S): ALAN CARLOS MACHADO REGINO 

EIRELI. 
ASSUNTO:  SOLICITAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO.

DECISÃO:

O Fundo Municipal de Saúde, representado neste ato por seu 
Gestor, Sr. Wellington de Sousa Silva, vem, por meio deste documento, 
acatar o pedido de desistência do Contrato nº 033/2021, solicitado pela 
empresa ALAN CARLOS MACHADO REGINO EIRELI, tendo em vista 
que seu administrador já fora notificado e não forneceu os profissionais 
objeto do presente Contrato.

Ante o exposto, obedecendo o que dispõe o §1º do Art. 79 da 
Lei de Licitações, resolvo consentir com a liberação do compromisso 
assumido pela a empresa ALAN CARLOS MACHADO REGINO EIRELI, 
inscrita no CNPJ n° 32.567.454/0001-35.

Em cumprimento ao Art. 79, inciso II da Lei de Licitações, reduza 
a rescisão a termo no processo de licitação e publique em diário oficial.

Guaraí/TO, 14 de julho de 2021.

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO


		2021-07-16T18:47:46-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




